PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO

ESTADO DO PARANÁ

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 – CENTRO – FONE (43) 3536-1300 – FAX (43) 3536-1222 – CEP 86.410-000
SITE: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br - E-MAIL: licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br

1

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N° 048/2012 (PMRC)

GERALDO MAURÍCIO ARAÚJO, Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, no
uso de suas atribuições legais, torna público para todos os efeitos e fins legais, principalmente para a intimação
das partes, terceiros e eventuais interessados que HOMOLOGOU, o processamento do Pregão Presencial nº
048/2012 (PMRC), realizado no dia 25 de Junho de 2012 (Lances e Habilitação), para seleção de proposta
visando a possível contratação de empresa para realização de exames laboratoriais diversos, para
atendimento dos pacientes do Centro Municipal de Saúde “Dr. Agnelo Marques de Souza”, Mini Postos
Rurais e Estratégia Saúde da Família – ESF, nas cotas excedentes do Sistema Único de Saúde – SUS,
em ações de Atenção Básica, para a Secretaria Municipal de Saúde, ficando assim ADJUDICADO o
PREGÃO PRESENCIAL, em favor da empresa Centro de Análises Clínicas Drª. Maria Silva S/C Ltda
(CNPJ/MF nº 02.262.440/0001-42), por ter satisfeito os procedimentos dentro das formalidades legais e
apresentado proposta conveniente aos interesses da administração como abaixo descreve:

Item Exames Apres Quant Vlr um
(R$)

3 Ácido Valpróico uni 8 26,00
4 Anti-TPO uni 30 20,50
9 Brucelose IgG uni 5 42,00

10 Brucelose IgM uni 5 43,00
12 Carbamazepina uni 8 24,00
14 Clearence de creatinina uni 10 7,85
15 Coagulograma I uni 25 8,40
19 Cortisol uni 10 16,00
20 CPK  uni 10 10,00
23 D' dimero uni 3 90,00
24 Dosagem etanol uni 15 20,00
25 Dosagem cgumbo uni 3 20,40
29 Fenitoina uni 8 23,00
30 Fenobarbital uni 8 25,75
31 Ferritina uni 15 20,05
35 Gama GT uni 50 6,40
40 Hepatite B uni 10 15,75
41 Hepatite C uni 10 28,10
42 Hepatite A... IGG uni 10 26,05
43 Homocisteina uni 5 44,45
44 IgE acaros uni 10 15,45
45 iIgE total uni 10 15,45
52 Microalbuminuria uni 10 17,00
53 Montenegro uni 10 4,50
58 Pesq sg oculto nas fezes uni 4 4,50
61 PPd uni 10 5,50
64 PSA uni 25 31,00
67 T3 uni 10 12,30
68 T4 Livre uni 20 14,55
73 TIG uni 5 10,00
74 Toxoplasmose IgG uni 10 14,50
75 Toxoplasmose IgM uni 10 15,99
78 TSH uni 35 14,59
81 Urocultura com antibiograma uni 10 10,00

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro-Pr, 25 de Junho de 2012.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal

http://www.ribeiraoclaro.com.br/